
 
 

KENYA ELECTRICITY GENERATING COMPANY PLC 
 

 RFx: 5000012644 
 

KGN-GDD-056-2023 
 

TENDER FOR CONNECTION OF MAKE-UP WELLS OW-50A, OW-50B AND OW-50C TO OLKARIA IAU POWER PLANT. 
 

(Open International) 
9th June, 2023  
 
Clarification No. 7 
 
In accordance with the “Tender for Connection of Make-Up Wells OW-50A, OW-50B and OW-50C to Olkaria IAU Power 
Plant.” KenGen hereby issues Clarification No. 7; 
 
Item  
No. 

Description Bidder Description  KenGen Response 

1. For No.6 Clarification,   
Response to "TOTAL PILE 
FOUNDATION FOR 600 PILES 
(ITEM NO. 5 X 964)" which 
did't make any sense about "5 X 
964".  

"The answer shall be ""TOTAL PILE 
FOUNDATION FOR DN  
600Diameter PILES (ITEM  
NO. 6X964)"" rather than""5X964"" 
for Tendering document page 573. " 

In the Clarification No. 3 we had we had 
erroneously indicated that 5x964 is 
correct. But the correct statement is 
TOTAL PILE FOUNDATION FOR DN 
600Diameter PILES (ITEM NO. 6X964)" 

2  Provide a clarification regarding the 
tender's Mandatory Requirement 
No. 22, namely MR-22 which 

This is clarified, refer to Addendum No.6 
 



indicates that Bidders are to 
provide: 
Duly Signed and notarized Joint 
Venture (JV) Agreement in case of a 
JV bid.  
NOTE: In the case of a JV, each JV 
Member MUST individually meet 
these mandatory requirements, 
except the Site Visit Certificate.  
This contradicts the requirement for 
MR-2 for a Valid Tax Compliance 
Certificate which is a uniquely 
Kenyan and therefore auto-
disqualifies Non-Kenyan firms yet 
this is an International Tender. 
Firms which are not already 
operational in Kenya are never 
issued these two documents. 
We look forward to your speedy 
response to this Request for 
Clarification. 

3  We observe that the wording of this 
requirement contradicts Mandatory 
Requirements No.s MR-20 and MR-
21 for the provision of NCA-2 or 
above. This being an International 
Tender, we request that this 
requirement should be waived for 
International Firms because they 
would be automatically disqualified 
since NCA-2 or above is a local 
licensing requirement.  

This is clarified, refer to Addendum No.6 
 

 
ACKNOWLEDGEMENT OF CLARIFICATION NO 7. 
 
We, the undersigned hereby certify that the Clarification is an integral part of the document and the alterations set out in the 
clarification have been incorporated in the tender proposal. 



 
Signed……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Tenderer…………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Date…………………………………………………………………....................................................................................................... 


